روزنامہ ٹیلی فون نمبر 213029 C.P. 429

الفضل

ایڈیٹر: عبدالسمیع خان

منگل 21 اکتوبر 2003ء، 24 شعبان 1424 ہجری - 21 اگست 1382 شمسی جلد 53-88 نمبر 240

آگ بجھ جاتی

حضرت خباب بن ارتؓ نے اسلام قبول کیا تو مشرکین انہی کی بھیجی کے کوئلے نکال کر ان پر لٹا دیتے اور اوپر چھاتی پر پتھر رکھ دیتے تاکہ بل نہ سکیں۔ آپ کی کمر کی چربی اور خون سے وہ آگ بجھتی تھی مگر آپ استقامت کا کوہ وقار بنے رہے۔ اور اپنے ایمان پر کوئی آنچ نہ آنے دی۔

چنانچہ وہ تمام فقرات وحی الہی کے جو بعض اس کشف سے پہلے اور بعض بعد میں تھے، ذیل میں لکھے جاتے ہیں۔ اور وہ یہ ہیں:

(-) یعنی خدا جو رحمن ہے تیری سچائی ظاہر کرنے کے لئے کچھ ظہور میں لائے گا۔ خدا کا امر آ رہا ہے۔ تم جلدی نہ کرو۔ یہ ایک خوشخبری ہے جو نبیوں کو دی جاتی ہے۔ آپ فرماتے ہیں کہ مسیح پانچ بجے کا وقت تھا۔ یکم جنوری 1903ء دو یکم شوال 1320ھ روز عید، جب میرے خدا نے مجھے یہ خوشخبری دی۔“ (تذکرہ صفحہ 448-449۔ مطبوعہ 1969ء)

پھر جنوری کا ہی ایک الہام ہے (-) فرمایا کہ آئیں جبرائیل ہے، فرشتہ بشارت دینے والا۔ پھر اس کا ترجمہ یہ ہے کہ آیا میرے پاس آئیں اور اس نے اختیار کیا (یعنی جن لیا تجھ کو) اور سمھایا اس نے اپنی انگلی کو اور اشارہ کیا کہ خدا تجھے دشمنوں سے بچا دے گا۔